
Id: 6462C8A5-FABF-4F7C-B498-D699E6A9E23F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XII/88/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie funduszu sołeckiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz.1465)1) oraz art. 2 ust. 1  ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim  (Dz.U. z 2014 r.  

poz. 301)2) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Miejska w Solcu Kujawskim wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie Gminy Solec 

Kujawski środków finansowych, stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 

 
1) Dz.U. z 2024 r., poz.1575,1907 oraz 1940 
2) Dz.U. z 2010 r., Nr 217, poz. 1427. 



Id: 6462C8A5-FABF-4F7C-B498-D699E6A9E23F. Podpisany Strona 2 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XII/88/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 21 MARCA 2025 ROKU 

w sprawie funduszu sołeckiego 

 Zgodnie z 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 2014 r. 

poz. 301 z późn. zm.) rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której 

wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. Fundusz nie jest 

funduszem celowym w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Środki 

funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku sołectwa uchwalonego 

przez zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 

sołectwa, są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze 

strategią rozwoju gminy. Środki funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania 

zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. 

o stanie klęski żywiołowej.   


